
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31 мая 2017 г. № 134 - 12 
 

Невинномысск 
 
 

О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского 

края, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 

№ 440-42 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город-

ского округа – города Невинномысска Дума города Невинномысска  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования го-

родского округа – города Невинномысска Ставропольского края, утвержденное 

решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42 следующие 

изменения: 

- изложить  абзац 10 пункта 6 раздела II в редакции:  

«ценные бумаги (акции, облигации, векселя), дивиденды по акциям, при-

надлежащим городу Невинномысску, а также доходы в виде финансовых 

средств в размере вознаграждений членам совета директоров (наблюдательно-

го совета) или ревизионной комиссии, являющимся муниципальными служа-

щими, в период исполнения функций в хозяйственных обществах»; 

- изложить пункты 20, 21 раздела VII в редакции:  

«20. Управление принадлежащими городу Невинномысску акциями (до-

лями) хозяйственных обществ осуществляется через представителей админи-

страции и Думы города Невинномысска в органах управления и ревизионных 

комиссиях хозяйственных обществ (далее - Представители). 

21. Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных капиталах 

хозяйственных обществ, дивидендов по акциям, находящимся в муниципаль-



 

2 

ной собственности, вознаграждения Представителям, являющимся муници-

пальными служащими, в период исполнения функций в хозяйственных обще-

ствах, подлежат направлению хозяйственными обществами в бюджет города 

Невинномысска.».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и 

муниципальной собственности (Кислухин). 

 

 

 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 


